Совет депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо-Байкальского  района
Республики Бурятия
III созыва 27 сессия
_____________________________________________________________________________________
27.03.2018г.
РЕШЕНИЕ  № 174
О проекте  внесения изменений в Устав муниципального
 образования городского поселения «поселок Кичера»

        Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ( с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Северо - Байкальского района, принятый решением от 06.06.2013г. № 239 (в редакции решений Совета депутатов от 26.08.2014г. № 38; от 27.02.2015г. № 61; от 31.11.2015г. № 88; от 31.05. 2016г. № 115; от 28.03.2017г. № 135; от28.11.2017г. № 163), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 20 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»; (федеральный закон № 463- ФЗ от 29.12.2017)
2) пункт 10 части 1 статьи 8.1 признать утратившим силу (федеральный закон № 392- ФЗ от 29.12.2017)
3) В статье 18:
   а) наименование изложить в следующей редакции:
« Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
   б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
   в) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанных в части 3 настоящей статьи»;
   г) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.". (федеральный закон № 455- ФЗ от 29.12.2017)
4) часть 1 статьи 23.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования». (федеральный закон № 463- ФЗ от 29.12.2017)
5) часть 9.1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«9.1. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу". (федеральный закон № 380- ФЗ от 05.12.2017)
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов муниципального
[bookmark: _GoBack] образования городского поселение «поселок Кичера»:                        Р.А. Привалова

3

image1.wmf

oleObject1.bin